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نامه  ایران به شورای امنیت و سازمان ملل 
درباره تهدید آمریکا 

ســفیر و نماینده دائم ایران در ســازمان ملل در نامه ای به شورای امنیت و 
دبیرکل سازمان ملل در مورد اظهارات تهدید آمیز جیک سالیوان، مشاور امنیت 

ملی آمریکا هشدار داد.
به گزارش ایسنا، سعید ایروانی در بخشی از این نامه توجه شورای امنیت را به 
نقض دیگری از مقررات حقوق بین الملل توسط ایالات متحده آمریکا علیه ایران 
جلب کرد و گفت: جیک ســالیوان، مشاور امنیت ملی رئیس جمهور آمریکا در 
اظهارات اخیر خود در مؤسسه واشنگتن در تاریخ 4 می 2023، تلویحاً جمهوری 
اسلامی ایران را به استفاده از زور علیه تأسیسات صلح آمیز هسته ای آن از طریق  
حمایت آمریکا از به اصطلاح به رســمیت شــناختن آزادی عمل رژیم اسرائیل 

تهدید کرده است.
بدون شــک، این اظهارات غیرمسئولانه، تحریک آمیز و جنگ طلبانه، قوانین 

بین المللی و منشور ملل متحد، به ویژه بند 4 ماده 2 را نقض می کند.
وی ادامه داد: علاوه بر این، چنین اظهاراتی نه تنها دلالت بر همدستی ایالات 
متحده در هر گونه اقدامات تروریستی یا تجاوزکارانه رژیم اسرائیل علیه جمهوری 
اسلامی ایران، از جمله علیه تأسیسات هسته ای صلح آمیز آن دارد، بلکه پذیرش 
مسئولیت از سوی آمریکا به دلیل نقش آن در کمک، تسهیل و حمایت از عملیات 
تروریستی و خرابکارانه اسرائیل علیه مقامات، دانشمندان، مردم و تأسیسات صلح 
آمیز هسته ای ایران می باشد. بنابراین، مطابق حقوق بین الملل، آمریکا مسئول 

عواقب چنین اقدامات خلاف بین المللی می باشد.
ایروانی گفت: جمهوری اســلامی ایران همواره تاکید کرده است که دستیابی 
به فناوری هسته ای منحصراً برای اهداف صلح آمیز است و هرگز به دنبال ساخت 
سلاح هسته ای نبوده و نخواهد بود. این ادعا که آمریکا اجازه نخواهد داد که ایران 
به سلاح هسته ای دسترسی پیدا کند، تحریف واقعیت و تلاش مذبوحانه دیگری 
از ســوی آمریکا برای پیشبرد منافع سیاسی این کشور است. آمریکا باید تبلیغ 
ادعاهای نادرســت و اطلاعات دروغ در مورد برنامه صلح آمیز هسته ای ایران را 
متوقف کند. نماینده ایران در این نامه تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران ضمن 
هشدار به هرگونه اشتباه محاسباتی یا اقدامات ماجراجویانه احتمالی علیه برنامه 
صلح آمیز هستهای خود، حق ذاتی و مشروع خود را طبق حقوق بین الملل برای 
اتخاذ کلیه اقدامات لازم برای حفاظت و دفاع از شــهروندان، منافع، تاسیسات و 
حاکمیت خود در برابر هرگونه تجاوز، از جمله هر گونه اقدامات تروریستی، نظامی 

یا خرابکارانه محفوظ می دارد.

ویژه

واکنش کنعانی به سخنان مداخله جویانه بلینکن
ســخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به ســخنان مداخله جویانه اخیر 
وزیر خارجه آمریکا توییتی منتشــر کرد. به گزارش ایســنا، ناصر کنعانی در 
توییتی نوشــت:  رژیم حامی کودتاهــا علیه دولتهای مردمــی که همواره از 
نظام هــای غیردموکراتیک و دولتهای غیرمنتخب از جمله رژیم ســابق ایران 
حمایت و آزادی و حقوق اساســی ملتها را قربانی منافع نامشــروع خود کرده 
است، بهتر است بجای قضاوت درباره آزادی بیان و حقوق اساسی دیگر ملتها، 
نســبت به تعهدات بین المللی خود و نقض سیستماتیک حقوق بشر در داخل 
 آمریکا خاصه اقلیتها و رنگین پوستها احساس مسئولیت کند و با رعایت اصول 

منشور ملل متحد از مداخله در امور داخلی کشورها خودداری نماید.
به گزارش ایســنا، آنتونی بلینکــن، وزیر امور خارجه آمریــکا در جریان 
ســخنرانی در فریدم هاوس)بنیاد خانــه آزادی( با دفاع از اعتراضات چند ماه 
پیش در ایران مدعی شــد که زمانی که ایران سعی کرد دسترسی به اینترنت 
را برای اکثر 80 میلیون شــهروند خود محدود کنــد، ما مجوز عمومی ای را 
صادر کردیم که به شــرکت های فناوری امــکان می دهد خدمات دیجیتال، 
سخت افزار و نرم افزار بیشــتری را به مردم ایران ارائه دهند؛ از دسترسی به 
خدمــات رایانش ابری تا ابزارهای بهتر. برای افزایش امنیت و حریم خصوصی 
آنلاین خود؛ به عبارت دیگر، بتوانیم با یکدیگر در ارتباط باقی بمانیم و با بقیه 
جهان در ارتباط باشیم. وی در ادامه ادعایش افزود: این ابزارها برای کمک به 
ایرانیان نه تنها در گزارش تخلفات رژیم، بلکه برای گفتن داستان های خود و 
اســتفاده از حق بیان آزاد ضروری بوده است. ما به گسترش تلاش های مشابه 

در سراسر جهان در هر کجا که لازم باشد متعهد هستیم«.

تمجید امیرعبداللهیان از ظرفیت های مصالحه 
ایران و عربستان

وزیر خارجه کشورمان گفت: بازگشایی سفارت عربستان در تهران و تعیین 
ســفیر ایران برای اعزام به عربستان سعودی »به زودی« انجام و اعلام خواهد 

شد. 
به گزارش ایســنا، حســین امیرعبداللهیان بازگشــت روابط طبیعی میان 
جمهوری اســلامی ایران و عربستان سعودی را ظرفیت بزرگی دانست که در 

اختیار دو کشور، منطقه و جهان اسلام است.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان نیز پیش از این در ارتباط 
با عربســتان گفته بود: در مســیر اجرای توافقی که بین ایران و عربســتان با 
میانجیگری چین انجام شــده پیشــرفت های خوبی داشتیم و روابط سیاسی 

ایران و عربستان برقرار است.
کنعانی افزود: ما در مســیر اجرای توافق صورت گرفته، حرکت می کنیم و 
خوشبین هستیم که مسیر توافق انجام شده با اراده سیاسی طرفین به خوبی 
به پیش برود و ما نسبت به آینده روابط دو جانبه دو کشور »ایران و عربستان« 

خوشبین هستیم.

تاکید سوریه بر استفاده از تجربه های جبهه مقاومت
رئیس ســتاد کل ارتش سوریه گفت: ســوریه و ایران علیه همه مستکبران 
مبارزه می کنند و با پایداری خود در برابر مســتکبران توانستند پیروزی بزرگی 
برای کشورهای مستقل به دست آورند و یک نقشه جدید برای روابط بین الملل 

ترسیم کردند.
به گزارش ایسنا، عبدالکریم محمود ابراهیم رئیس ستاد کل ارتش سوریه در 
ســخنانی در همایش دو روزه بین المللی هندسه نظم جدید جهانی ضمن اعلام 
ســلام بشار اسد و ملت پیروز ســوریه به ملت ایران و سید علی خامنه ای، رهبر 
انقلاب و رئیس جمهوری ایران گفت: ســوریه با وجود تحولات سیاســی، روابط 

محکمی را با ایران برقرار کرده است.
زمانی که جنگ هشــت ساله به ایران تحمیل شد سوریه در کنار ایران ماند 
و زمانی که علیه ســوریه جنگ شــد، ایران در کنار مردم ســوریه ماند و خون 
فرزندانش در حمایت از ســوریه ریخته شد. خون همه شهدایی که در سرزمین 
سوریه ریخته شده سرآغاز یک نظام جدید جهانی خواهد شد و موجب می شود 

حاکمیت یک جانبه آمریکا بر جهان خاتمه یابد.
وی ادامه داد: می خواستند با تغییر رژیم های حاکم، این کشورها را به استکبار 
جهانی وابســته کنند اما این اتفاق نیفتاد. سوریه و ایران علیه همه مستکبران 
مبارزه میکنند و با پایداری خود در برابر مســتکبران توانســتند پیروزی بزرگی 
برای کشورهای مستقل به دست آورند و یک نقشه جدید برای روابط بین الملل 

ترسیم کردند.
این مقام سوری گفت: منافع مشترکی بین سوریه و ایران برقرار شده است و 

از اینکه منابع سوریه را به غارت ببرند جلوگیری شد.
وی درباره پیروزی روسیه در اوکراین تصریح کرد: با وجود تحریم های آمریکا، 
روسیه بر اصول و مواضع خود تاکید کرد. به علاوه در حمایت از محور مقاومت و 
سوریه بر سرمواضع خود ایستاد و مستکبران نتوانستند از طریق جنگ و تحریم 

بر این کشور پیروز شوند.
رئیس ســتاد کل ارتش سوریه گفت: ما باید از تجربه محور مقاومت استفاده 
کنیم، ایران و ســوریه مهمترین محور مقاومت هســتند و این هماهنگی میان 
رهبران ایران و سوریه در جهت حفاظت از موجودیت سیاسی و منطقه ای قابل 
توجه اســت و برای ایجاد توازن راهبردی در منطقه آقای بشــار اسد در دیدار با 
آقای رئیســی گفت که دیدگاه مشترک میان دو کشور یک دیدگاه مهم است و 

هیچ وقت منافع دو کشور را قربانی سیاست بازی ها قرار نمی دهیم.
وی بــا بیان اینکــه از نتایج بهار عربی در 20۱0 این بود که در کشــورهای 
شــرق آسیا نوعی همبستگی ایجاد شد، گفت: ما از هم پیمانان خود میخواهیم 
با ســلطه آمریکا مخالفت کنند و همه با هم همکاری کنیم تا از حقوق و منافع 

خود حمایت کنیم.
 محمود ابراهیم از بازگشــت روابط صمیمانه بین ایران و عربستان استقبال 
کرد و گفت: محور اســتکبار نمیتواند به عنوان تنها سلطه گر جهان برنامه های 

خود را پیش ببرد.

رویداد

ویژه

نشســت چهارجانبــه وزیران امــور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران، فدراســیون روسیه، 
جمهــوری عربی ســوریه و جمهــوری ترکیه 
چهارشنبه 20 اردیبهشت ماه در مسکو برگزار 
شد. به گزارش ایرنا، عمارت تشریفات وزارت امور 
خارجه روسیه در مســکو از ظهر دیروز میزبان 
دکتر حسین امیرعبداللهیان، سرگئی لاوروف، 
فیصــل المقداد و مولود چاووش اوغلو اســت تا 
درباره حل مسائل سوریه در چارچوب سیاسی 
گفت وگو کنند. نشست چهارجانبه وزرای خارجه 
در شرایطی برگزار شد که کشورهای عربی رسما 
با بازگشت سوریه به اتحادیه عرب موافقت کرده 
و روند عادی ســازی اعراب با دمشق روز به روز 
گسترده تر و جدی تر شــده است. بالطبع، این 
روند میتواند تاثیر کیفی بر رویکرد کشــورهای 
دیگر نظیر ترکیه در قبال سوریه داشته و ترمیم 

روابط آنها را تسهیل کند.
در ســوی دیگر، ترکیه نیز طــی چند روز 
آینده شاهد برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
خواهد بود که رقابــت تنگاتنگی را بین رئیس 
جمهور فعلی و رقبای جدی او رقم زده اســت. 
طبیعتا هر گونه دستاوردی در این زمینه میتواند 
برای آنکارا مهم باشد. هر چند که ترجیح ترکیه 
برگزاری نشست چهارجانبه در سطح سران قبل 

از برگزاری انتخابات در این کشور بود.
ایــن نشســت، حســین  آغــاز  از  قبــل 
امیرعبداللهیان و فیصل مقــداد وزرای خارجه 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی سوریه 

در مسکو با یکدیگر دیدار کردند.
وزیر امــور خارجه ایران بامداد چهارشــنبه 
در بدو ورود به مســکو گفت: امیدواریم نشست 
چهارجانبه مســکو پیام قــوی مبنی بر تمرکز 

ترکیه و سوریه بر راه حل سیاسی صادر کند.

امیرعبداللهیان افزود: ســال گذشته شرایط 
خیلی ســختی در منطقه ایجاد شد و احتمال 
بروز درگیری نظامی در مناطق مرزی ســوریه 
از ســوی ترکیه قوت گرفت. تلاش دیپلماتیک 
زیادی انجام شــد که مانع وقــوع یک جنگ و 
درگیری جدید در منطقه و مرز مشترک ترکیه 

و سوریه شویم.
آخرین تکاپوهــا در چارچوب همکاری های 
این چهار کشــور مربوط به اجلاس وزیران دفاع 
بود که اوایل اردیبهشــت ماه ۱402 به میزبانی 
مســکو برگزار شــد. پیش از آن، چهار کشور 
اواخــر فروردین ماه در ســطح معاونان وزارت 
امور خارجه در پایتخت روســیه، مذاکراتی در 
این راستا داشتند. آنچه که از این نشست ها در 
قالب گزارش های خبری و بیانیه های پایانی، به 
افکار عمومی اطلاع رســانی شده است که این 
ابتکار عمل ایران و روســیه برای پایان دادن به 
مناقشــه میان ترکیه و سوریه، با گام هایی رو به 
جلو در مســیر پایان ۱2 سال چالش در روابط 
آنکارا – دمشــق همراه بوده اســت. مذاکرات 
چهارجانبه مســکو در حالی روز چهارشــنبه با 
هدف حل و فصل مسائل آنکارا – دمشق برگزار 
شد که کاظم جلالی سفیر ایران در مسکو، چشم 
انداز این مذاکرات را روشن و نویدبخش در ایجاد 
ســازوکارهای بومی برای حل مسائل منطقه با 

بهره گیری از ظرفیت کشورهای منطقه خواند.
سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه فدراسیون 
روســیه در دیدار با حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در پایان 
نشســت چهارجانبه مسکو از نتایج این اجلاس 

ابراز خرسندی کرد.
نشســت دیروز در اصل بر بستر روند موسوم 
به آســتانه شکل گرفته اســت که تقریبا موفق 

تریــن و پایدارترین روند مربوط به حل و فصل 
مسائل سوریه از زمان بروز بحران و جنگ علیه 
این کشور از سال 20۱۱ بوده است. این روند که 
با حضور سه کشــور ایران، روسیه و ترکیه آغاز 
بکار کرد مبنایی شــد که در ادامه سوریه هم به 

آن اضافه شود.
مبنا و سرآغاز شکل گیری فرمت چهارجانبه

فرمــت چهارجانبــه در واقع پس از ســیر 
تحولات و روندهای مختلفی شکل گرفته است. 
با شروع ناآرامی ها در ســوریه در سال 20۱۱، 
ترکیه که زمانی روابط نسبتا نزدیکی با دمشق به 
ویژه در حوزه اقتصادی داشت به سمت حمایت 
از معارضان حرکت کــرد. آنکارا از این مجرا دو 
هدف عمده را دنبال می کــرد. اول اینکه، برای 
خود نقش تعیین کننده ای را در آینده ســوریه 
تعریف و تعبیه کند. دوم اینکه، مشکل امنیتی 
را که می گوید از سمت برخی گروه های کردی 
مانند پ ک ک مواجه اســت را نیز مدیریت یا 
تا حد ممکن حل کند. برای این منظور، ترکیه 
در چند مرحلــه راه حل های مختلفی را مطرح 
یا دنبال کرد که یا جنس سیاســی نداشــت یا 
تمامیت ارضی سوریه را زیر سوال می برد. ترکیه 
 Buffer( در مقطعی بحث ایجاد منطقه حائل
Zone( را مطــرح و پیگیری کرد. در مقاطعی 
هم بحث تهدید و اقدام نظامی را پیش کشید و 
برای مدت زمانی آن را مانند شمشیر داموکلوس 
بالای سر سوریه نگه داشت. اما گزینه نظامی یا 
ســایر راه حل های ترکیه با مخالفت کشورهای 
شــرقی مواجه شد و از سمت غرب نیز با اقبالی 
مواجه نشــد. شاید این ســوال مطرح باشد که 
موضع کشورهایی مانند ایران در این زمینه چه 
بود. ایران به شدت با گزینه و تهدیدهای نظامی 
ترکیه و حضور آن در خاک ســوریه مخالف بود 

و معتقد بود که به جای آن باید به ســمت راه 
حل و گفتگوهای سیاسی حرکت کرد. صراحت 
ایران در این موضع، در مقایسه با سایر کشورها، 
محســوس تر بود. هر چند که طرف های دیگر 
نظیر روســیه نیز از این دیدگاه تهران حمایت 

می کردند.
ترکیه زمانی که حمایت و چراغ سبزی برای 
عملیات نظامی خود در سوریه دریافت نکرد، به 
ناچار به گفتگوهای امنیتی روی آورد و به مسیر 
پیشنهادی ایران برای حل و فصل مسائل خود با 
سوریه نزدیک شد. هر چند آنکارا شاید در ابتدا 
حضور تهران در گفتگوهای امنیتی با سوریه را به 
نفع خود نمی دانست و تصور می کرد که با وجود 
تهران کفه گفتگوها به نفع سوریه سنگینی کند. 
اما در نهایت، با اصرار سوریه، روسیه و با رجوع به 
تجربه روند آستانه، فرمتی چهارجانبه با حضور 
ایران، سوریه، روسیه و ترکیه برای ترمیم روابط 

آنکارا و دمشق شکل گرفت.
این فرمت ابتدا در حوزه امنیتی شــروع بکار 
کرد و ســپس در حوزه نظامی نیــز ورود کرد. 
علاوه بر نشســت های امنیتی، وزرای دفاع نیز 
ســه دور با هم دیدار کردند که جدیدترین آن 
چندی پیش در مسکو بود. یک دور هم در سطح 
معاونان وزرای خارجه چهار کشور برگزار شد تا 
دســتور کار و زمینه برگزاری نشست در سطح 
وزرا را بررســی و فراهم کند. اما تقریبا میتوان 
گفت که نشست امروز چه به لحاظ سطح و چه 
تغییر فاز از امنیتی و نظامی به حوزه سیاســی، 

تحول و نقطه عطف قابل توجهی است.
آمادگی ایران برای پیشبرد گفت وگوها 
امور خارجه  امیرعبداللهیان، وزیر  حســین 
کشــورمان که به منظور شــرکت در نشســت 
چهارجانبه وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی 

ایران، فدراسیون روسیه، جمهوری عربی سوریه 
و جمهوری ترکیه در مسکو به سر می برد، صبح 
دیروز )چهارشــنبه( در دیدار فیصل مقداد وزیر 
امور خارجه ســوریه با وی، پیرامون موضوعات 
سیاســی مورد علاقــه، به ویــژه روند تحولات 
سیاســی پیرامون ســوریه و آخرین روندهای 

منطقه ای گفت وگو کرد.
امیــر عبداللهیان تصمیم اتحادیه عرب برای 
پذیرش بازگشت سوریه به این اتحادیه را تبریک 
گفت. وی ضمن ابراز خرسندی از روند سیاسی 
حل موضوعات میان ســوریه و ترکیه، حمایت 
جمهوری اســلامی ایران از این روند و آمادگی 
کشــورمان برای مساعدت به تحکیم و پیشبرد 
گفت وگوها به منظور عادی ســازی روابط میان 

ترکیه و سوریه را اعلام نمود.
وزیر امور خارجه کشورمان برگزاری اجلاس 
جاری وزرای خارجه چهار کشور را پیشرفتی در 
روند سیاســی حل موضوعات مرتبط با سوریه 

توصیف کرد.
وزیر امور خارجه ســوریه نیــز در این دیدار 
ضمــن تاکید بر اهمیت حل و فصل سیاســی 
موضوعات فیمابین سوریه و ترکیه، اظهار داشت: 
ما خواهان حل و فصل این موضوعات هســتیم 
لیکن مهم ترین مســئله در این روند را خروج 
نیروهای ترکیه از اراضی سوریه به عنوان مانعی 
برای عادی سازی روابط و دستیابی به حل سایر 

موضوعات دستورکار سوریه و ترکیه می دانیم.
گام به جلوی نشست مسکو

حسین امیر عبداللهیان و مولود چاووش اوغلو، 
وزرای امور خارجه جمهوری اســلامی ایران و 
جمهوری ترکیه در حاشیه نشست چهارجانبه 
وزرای خارجه در مسکو با یکدیگر دیدار کردند.

امیرعبداللهیــان همتای تــرک خود با وی 
موضوعات مورد علاقه مشترک را مورد گفت وگو 
قرار داد. وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار 
ضمن  مهــم خواندن اجلاس چهارجانبه وزرای 
خارجه در ارتباط با ســوریه،  برای دولت و ملت 
ترکیه آرزوی موفقیت در برگزاری انتخابات آتی 

در آن کشور کردند.
امیرعبداللهیان گفت وگوهای امروز چهار وزیر 
خارجه را  مثبت و گامی رو به جلو خواند و اظهار 
کردند: ما به تلاش هــای خود برای به موفقیت 

رسیدن این گفت وگوها ادامه می دهیم.
امور خارجه کشــورمان همکاری های  وزیر 
ایــران و ترکیه در زمینه های اقتصادی از جمله 
حمل و نقل، تجارت و  گردشگری را خوب و رو 

به توسعه و پیشرفت توصیف کرد.
وزیر امور خارجه ترکیه نیز در این ملاقات به 
نقش مهم جمهوری اســلامی ایران در تشکیل 
نشســت چهارجانبه وزرای امور خارجه و سایر 
نشســت های چهارجانبه  ایران، روسیه، سوریه 
و ترکیــه اشــاره و از مواضع مثبت و ســازنده 
جمهوری اسلامی ایران در این رابطه تشکر کرد.
وی همچنیــن از کمک های کشــورمان  به 

زلزله زدگان ترکیه  تقدیر به عمل آورد.
دو وزیــر در این دیــدار در خصوص راه های 
گسترش روابط از جمله تســهیل و تسریع در 
روابط تجــاری و همکاری های ترانزیتی، حمل 
و نقل ، انرژی و همچنین تبادل محبوســین و 

محکومین میان دو کشور گفت وگو کردند.
توافق تهران-مسکو-آنکارا و دمشق

وزیر دفاع ترکیه اعلام کرد که در نشســت 
چهارجانبه اخیر وزرای دفاع ایران، ترکیه، سوریه 
و روســیه دربــاره ایجاد یک مرکــز هماهنگی 

امنیتی در سوریه توافق شده است.
به گزارش ایســنا و به نقــل از پایگاه خبری 
اردوپوینت، خلوصی آکار، وزیر دفاع ترکیه اعلام 
کرد که ایران، ترکیه، روســیه و ســوریه درباره 
ایجاد یــک مرکز هماهنگی در ســوریه درباره 

مسائل امنیتی توافق کرده اند.
او با اشــاره بــه مذاکــرات چهارجانبه این 
کشورها در مسکو در 2۵ آوریل، گفت: در پایان 
این نشست ما موضوع ایجاد یک مرکز هماهنگی 
امنیتی در سوریه را به منظور پیش رفتن سریع 
بحث ها پیرامون تحولات مطرح کردیم. در این 

باره به توافق رسیدیم.

نشست وزرای خارجه ایران، روسیه، ترکیه و سوریه برگزار شد

توافق برای ایجاد مرکز هماهنگی امنیتی در دمشق

طرح قانون گذاران آمریکایی برای تحریم موشکی و پهپادی ایران

گروهی از قانون گذاران آمریکایی با مطرح 
کردن ادعاهایی علیه عملکــرد نظامی ایران، 
طرحــی را به مجلس نمایندگان این کشــور 
ارائه کرده اند که شــامل اعمال تحریم ها علیه 
»طیفی گسترده از فعالیت های« حامی برنامه 

موشکی و پهپادی ایران می شود.
به گزارش ایســنا، طبق بیانیــه ای که در 
وبگاه کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان 
آمریکا منتشــر شده اســت، در ادامه پیروی 
سیاســت مداران تندروی آمریکا از سیاســت 
»فشار حداکثری«  که توســط دولت دونالد 

ترامــپ در قبال ایران به کار بســته شــده 
بــود،  مایکل مــک کال، رییــس و گرِگوری 
میکز، عضو ارشــد این کمیته بــه همراه جو 
فرعی  کمیســیون های  رییــس  ویلســیون، 
خاورمیانه، آفریقای شــمالی و آسیای میانه و 
دن فیلیپس، عضو ارشد کمیته روابط خارجی 
آمریکا طرحی دوحزبی را برای اعمال تحریم 
علیه طیف گســترده ای از فعالیت های حامی 
برنامه موشکی و پهپادی ایران پس از به پایان 
رسیدن ممنوعیت موشکی سازمان ملل علیه 

ایران در اکتبر 2023 ارائه کردند.

در بیانیه این قانون گذاران آمریکایی درباره 
ارائه این طرح با مطرح شــدن ادعاهایی علیه 
برنامه موشــکی و پهپادی ایران آمده اســت: 
حتی بــا وجود پابرجا بــودن محدودیت های 
ســازمان ملل، موشــک ها و پهپادهای ایران 
نظامیان، متحدان و شــرکای آمریــکا را در 
سراسر خاورمیانه هدف قرار می دهد و به طور 
فزاینــده ای به جنگ غیرقانونــی و متجاوزانه 
ولادیمیر پوتین علیه اوکراین کمک می کند.«

این قانون گذاران آمریکایی مدعی شدند که 
»بدون اقدامی ســریع، موشک ها و پهپادهای 
ایران می توانند پس از اکتبر ویرانی بزرگ تری 
در سراســر جهان به بار بیاورند.« با وجود این 
که دولــت آمریکا تا کنون با فروش میلیاردها 
دلار از تســلیحات خود به کشورهای منطقه 
خاورمیانه به ایجاد رقابت تســلیحاتی در آن 
دامــن زده و با حضور نظامــی مداخله جویانه 
در منطقــه، امنیــت و ثبــات آن را به خطر 
انداخته اســت، این قانون گذاران آمریکایی در 
ادامه بیانیه شان مطرح کردند: ما مفتخریم که 

فارغ از این که محدودیت های ســازمان ملل 
پابرجا باشــند یا نه، طرح »مبارزه با جنایت« 
را برای محدود کردن زرادخانه ایران، ممانعت 
از حمایت بازیگران مخرب از ایران و نیروهای 
نیابتی آن و ممانعت از اشــاعه این تسلیحات 
خطرناک بــه میدان های جدیــد ارائه کنیم. 
طبق بیانیــه کمیته روابط خارجــی آمریکا، 
طرح ارائه شــده شامل مسدودســازی اموال 
و محدودیت های صــدور روادید علیه تمامی 
کسانی اســت که در تامین، فروش انتقال یا 
حتی حمایت از برنامه موشکی و پهپادی ایران 
نقش داشته باشــند. این تحریم ها همچنین 
شــامل حــال اعضــای بزرگ ســال خانواده 
افراد تحریم شــده نیز خواهد شد. این بیانیه 
می افزایــد، طرح مبارزه بــا جنایت همچنین 
دولت آمریکا را ملزم به ارائه گزارشــی درباره 
برنامه موشکی و پهپادی ایران به کنگره آمریکا 
می کند. طرح ایــن قانون گذاران آمریکایی در 
حالی ارائه شده است که دولت آمریکا مدعی 
است برای رسیدگی به مسائل مربوط به ایران، 

دیپلماســی اولویت اول آن است. ادعای نقش 
مخرب برنامه موشــکی و پهپــادی ایران در 
حالی مطرح شــده است که مقامات دفاعی و 
دیپلماتیک ایران علیرغم تاکید بر تلاش ها در 
راستای اقتدار نظامی کشور به منظور صیانت 
از امنیــت و اســتقلال آن در قبــال هرگونه 
تجاوز خارجــی و این که برخــورداری ایران 
از برنامه موشــکی در راستای منافع ملی آن 
بوده و غیرقابل مذاکره اســت، درباره بسیاری 
از مناقشات منطقه ای و فرامنطقه ای از جمله 
جنــگ اوکراین، گفته اند کــه گزینه جنگ و 
درگیری های نظامی را راهکار حل وفصل این 
مناقشــات نمی دانند و برای کمک به اجرایی 
شدن بسیاری از ابتکارات صلح اعلام آمادگی 
کرده اند. علاوه بر این، مقامات تهران و مسکو 
ادعــای چند ماه اخیر غرب مبنــی بر به کار 
رفتن پهپادهای ایرانی در جنگ روســیه علیه 
اوکراین را رد کرده و همکاری های نظامی دو 
کشــور را در چارچوب همکاری های معمول 

دفاعی دو کشور دانسته اند.

نخست وزیر رژیم صهیونیســتی در اظهاراتی ایران را 
باعــث و بانــی ۹۵ درصد از مشــکلات امنیتی این رژیم 
قلمداد کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از تایمز او اسرائیل، 
بنیامیــن نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی روز 
سه شنبه با اشاره به عزم خود برای جلوگیری از دستیابی 
ایران به تسلیحات هسته ای ادعا کرد: ما تمام تلاش خود 
را می کنیم تــا نگذاریم ایران جبهه های تروریســتی در 
اطــراف ما احداث کند. ما از لحاظ نظامی در تلاشــیم تا 
جلوی ایجاد لبنان دوم در سوریه توسط ایران را بگیریم. 

تاکنــون نیز در ایــن کار موفق بوده ایم. وی با اشــاره به 
اینکه ایران به دنبــال راه اندازی کمپینی چندجانبه علیه 
اسرائیل اســت، عنوان کرد: ما درحال آمادگی برای این 
مســئله هســتیم. من به وزارت جنگ و سایر بخش های 
امنیتی دســتور داده تا در صورت لزوم برای این کمپین 

چندجانبه آمادگی داشته باشند.
همچنین اورشــلیم پســت به نقل از نتانیاهو نوشت: 
مشخص است که ۹۵ درصد از مشکلات امنیتی اسرائیل 

از سوی ایران نشات می گیرد.

»ســلمان بن عبدالعزیز« شاه عربســتان از »بشار اسد« 
رئیس جمهوری سوریه برای شرکت در نشست آینده سران 
اتحادیه عرب دعوت کرد.به گزارش از پایگاه اطلاع رســانی 
ریاست جمهوری ســوریه، سلمان بن عبدالعزیز از بشار اسد 
دعوت کرد تا در ســی و دومین نشست سران اتحادیه عرب 
که قرار است ۹ ماه جاری میلادی )2۹ اردیبهشت( در شهر 
جده برگزار شود، شرکت کند. دعوت رسمی شاه عربستان روز 
چهارشنبه توسط »نایف السدیری« سفیر عربستان در اردن به 
رئیس جمهوری ســوریه تقدیم شد. بشار اسد نیز در دیدار با 

السدیری تاکید کرد که نشست آینده سران اتحادیه عرب در 
جده عربستان به تقویت و توسعه همکاری کشورهای عربی 
در راســتای منافع ملت های آنها منجر خواهد شد. عربستان 
سعودی و ســوریه سه شنبه شــب اعلام کردند که فعالیت 
نمایندگی ها دیپلماتیک خود در دو کشور را از سر می گیرند. 
وزارت خارجه عربستان سه شنبه شب در بیانیه ای اعلام کرد، 
بنابر پیوندهای برادری میان عربســتان سعودی و جمهوری 
عربی سوریه و در راستای تمایل به گسترش فعالیت مشترک 

عربی و تقویت امنیت و ثبات در منطقه است.

دعوت بشار اسد به نشست اتحادیه عرب در ریاپنگرانی کشنده اسرائیل درباره ایران

وزرای خارجه ایران، روســیه، ترکیه و ســوریه در بیانیه ای مشترک بر تعهد خود به تمامیت ارضی 
ســوریه، عدم دخالت در امور داخلی و مبارزه با تمام اشکال تروریسم و همچنین بر اهمیت افزایش 

کمک های بین المللی به سوریه تأکید کردند.
در بیانیه مشترک نشست چهارجانبه وزرای امور خارجه در مسکو آمده است: وزیران خارجه روسیه، 
ایران، ترکیه و سوریه درباره مسائل مربوط به از سرگیری روابط بین دولتی سوریه و ترکیه در ابعاد 
مختلف گفت و گوی اساسی و صریح داشتند. بیانیه مشترک نشست چهارجانبه وزرای امور خارجه 
مسکو عنوان کرد: با نظر به قطعنامه 22۵4 شورای امنیت سازمان ملل و بیانیه های رسمی در روند 
آستانه، شرکت کنندگان بر تعهد خود نسبت به تمامیت ارضی سوریه، عدم دخالت در امور داخلی و 
مبارزه با تمام اشکال تروریسم، تجزیه طلبی و افراط گرایی در این کشور و لزوم اعمال حاکمیت ملی 
جمهوری عربی ســوریه بر سرتاسر خاک این کشور تأکید کردند و آمادگی خود را جهت رفع موانع 

موجود برای تحقق این اصول اعلام کردند. این بیانیه خاطرنشــان کرد: شرکت کنندگان همچنین 
توافق کردند معاونین وزرای خارجه وظیفه طراحی نقشــه راهی برای پیشبرد روابط میان ترکیه و 

سوریه با هماهنگی وزارتخانه های دفاع و روسای اطلاعاتی چهارکشور را بر عهده بگیرند.
ایــن بیانیه افزود: همچنین بــر اهمیت افزایش کمک های بین المللی به ســوریه، از جمله با هدف 
تســهیل بازگشت داوطلبانه، امن و عزتمندانه سوری ها به سرزمین خود و بازسازی پساجنگ تأکید 
شــد. بیانیه مشترک نشســت چهارجانبه وزرای امور خارجه مسکو یادآور شد: مقامات چهار کشور 
ضمن استقبال از برگزاری نشست های وزرای دفاع و رؤسای سرویس های اطلاعاتی چهار کشور در 

مسکو، تصمیمات آن را در راستای امنیت و ثبات جمهوری عربی سوریه ارزیابی کردند.
این بیانیه افزود: شــرکت کنندگان بر موظف کردن معاونان وزیر امور خارجه برای تهیه نقشــه راه 

برای پیشبرد عادی سازی بین ترکیه و سوریه و اجرایی کردن مصوبات این نشست توافق کردند.

تعهد نسبت به حفظ تمامیت ارضی سوریه


